
412ª feira | 24/Mar/2025 - Edição nº 11858

VIAJE PARANÁ 

                                             PORTARIA N° 02/2025 
 
Súmula:Designação da gestora de contrato e da fiscal de contrato do serviço 
social autônomo VIAJE PARANÁ nos termos do art. 37, inciso II, parágrafo 5º 
bem como do art. 49 e seguintes todos do Regulamento de Licitações e 
Contratos do Serviço Social Autônomo VIAJE PARANÁ. 
 
O Diretor-Presidente do Serviço Social Autônomo Viaje Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe é conferida pela Lei Estadual nº 21.355, de 01º. de 
janeiro de 2023 e Estatuto da entidade, pelo presente, Designa o colaborador 
Daltron Moreira Rocha Neto para responder interinamente pela Procuradoria 
Jurídica 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Revogar a Portaria 001/2024 que nomeou:  - Assessor III da Gerência de 
Mercado para função de fiscal dos contratos - Gerente de eventos como gestor 
de contratos.  
Art. 2º. Designar para atuar na função de GESTORA DE CONTRATO do 
VIAJE PARANÁ  
a colaboradora DEISE MARIA FERNANDES BEZERRA, inscrita no CPF/MF 
nº.   
519.521.229-53.   
Art. 3º. Designar para atuar na função de FISCAL DE CONTRATO do VIAJE 
PARANÁ, o  
colaborador ADÉRCIA LUISA COSTA CANTARELLA, inscrita do CPF/MF 
nº. 865.927.189 
00.  
Art. 4º. A presente Portaria entrará em vigor nesta data de publicação. 
 
Curitiba, 21  de março de 2025. 
 
Irapuan Cortes Santos 
Diretor-Presidente 
Serviço Social Autônomo Viaje Paraná 
 
 
 
 

 
 

28967/2025

 VIAJE PARANÁ  
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO  

 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 
018/2025  
Protocolo SID nº 23.645.228-0  
O VIAJE PARANÁ, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, localizada 
na Rua Alameda Julia da Costa, 64 – CEP 80.410-070, São Francisco – 
Curitiba/PR, inscrito no CNPJ 51.124.838/0001-90, neste ato 
representado pelo Diretor-Presidente Irapuan Cortes Santos, CPF 
846.939.759-15, ordenador de despesas resolve conhecer e autorizar a 
presente contratação por inexigibilidade de processo licitatório, com 
fundamento no ART. 29, inciso I, do Regulamento de Compras e 
Contratações do e (resolução 01/2024), bem como o Requisição de 
Contratação e Termo de Referência constantes no protocolo, para a 
Contratação L. VINICIUS FERREIRA - PRODUCOES ARTISTICAS 
organizadora e detentora dos serviços e espaços do evento, para 
realização da 3ª  Edição da Churrascada Cayenna em Campo Mourão - 
PR no dia 29 de março de 2025, sob investimentos de R$ 30.000,00 
(trinta mil reais) que serão pagos conforme termo de referência e demais 
documentos constantes no Protocolo SID supramencionado desde que 
atestada cumprida as obrigações da Contratada. O regime de execução 
se dá por Empreitada Integral por Preço Global.   
O serviço será prestado na cidade de Campo Mourão - PR.   
I – Publique-se no Diário Oficial do Estado;   
Curitiba, 18 de março de 2025.   
Eduardo Aguiar                       
DIRETOR DE PROMOÇÃO COMERCIAL             
Irapuan Cortes Santos  
DIRETOR PRESIDENTE  
Marcelo Antonio Martini  
COMERCIAL DIRETOR DE OPERAÇÕES 

29012/2025

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO DE LICITAÇÃO  
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 10/2025 - MDA 

Processo nº: 23.647.550-6 - Tipo: Menor Preço 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de empresa do 
ramo da construção civil visando formalização de parceria no âmbito do 
Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - Fundo de 
Garantia de Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS, 
e do Programa Casa Fácil PR, doravante denominado CFPR, através 
da permissão de uso de terreno de propriedade do MUNICÍPIO, no 
Município de SÃO MATEUS DO SUL, com a finalidade de desenvolver 
e produzir empreendimento habitacional na linha de atendimento de 
provisão financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 60 
unidades habitacionais de forma a ampliar o acesso à moradia. 
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico 

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 22/04/2025 
Início da disputa 09:30 – 22/04/2025 

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br. 
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar. 

Curitiba, datado e assinado na forma digital. 
Jorge Luiz Lange 
Diretor-Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

28169/2025

SANEPAR

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 53713. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
PE 134/23. EMPRESA: KRUK CONSULT. AVAL. PERICIAS DO PATRIMONIO 
LTDA - OBJETO: CURITIBA - LEGALIZACAO FAIXAS DE SERVIDA. 
REFERENTE A: PRORROGAÇÃO+COMPLEMENTO. PRAZO: por mais 360 
dias. SENDO: OS 378803, Aditivo de Complemento de R$ 2.090.995,62, recurso 
304. ASSINADO EM: 06/02/2025.

28726/2025

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 55076. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
PE 1465/23. EMPRESA: LAO INDUSTRIA LTDA - OBJETO: AQUIS DE 
HIDROMETRO. REFERENTE A: Aditivo de Reequilíbrio. SENDO: OFM 386844, 
COMPLEMENTAR de R$ 111.301,46, recurso 581; ASSINADO EM: 07/02/2025.

28649/2025

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 57148. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
DL 5605/2024. EMPRESA: CONSTRUTORA MOGNO LTDA - OBJETO: 
Contratação Remanescente de serviços de detecção de vazamentos em redes, 
ramais, cavaletes e outros componentes no SAA da GRFI, conforme CN 434/22. 
REFERENTE A: RENOVACAO. PRAZO: por mais 730 dias. SENDO: OS 388034, 
RENOVACAO de R$ 1.888.269,37, recurso 329; ASSINADO EM: 13/03/2025.

28639/2025

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 62009. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
PE 1663/24. EMPRESA: LABORGLAS IND E COM DE MATERIAIS PARA 
LABORATORIOS LTDA - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA 
LABORATORIO 1. REFERENTE A: SUPRESSÃO. SENDO: OFM 400227, 
Aditivo de Supressão de R$ 56.756,25, recurso 206. ASSINADO EM: 18/03/2025.

28476/2025

2º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 44494. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
PE 1096/21. EMPRESA: HC DESENTUPIDORA LTDA - OBJETO: SERV DE 
LIMPEZA DE FLOTADORES E REMOCAO. REFERENTE A: COMPLEMENTO. 
SENDO: OF 379793, Aditivo de Complemento de R$ 872.705,99, recurso 330. 
ASSINADO EM: 13/03/2025.

28734/2025

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 104/2025
Objeto: Execução de obras para ampliação da ETE Agudos do Sul do Sistema 
de Esgotamento Sanitário do município de Agudos do Sul, destacando-se: Reator 
Anaeróbio tipo RALF, Decantador, Leito de Secagem, Emissário e Instalações 
Elétricas, com fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos do edital. 
Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 04/06/2025 às 9h. 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
176524125

Documento emitido em 24/03/2025 11:30:15.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11858 | 24/03/2025 | PÁG. 41

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


